
Finanční úřad pro Krátovéhradecký kraj
Horova 17

Ěl .s a d o v áoopzsrB/27oo.144oo-606264

Hradec Králové
dne

tVÉ'ŘgrnÁ vYHLÁšK

E1ektronicky podepsáno
22, 94. 2013

Mgr. Itona Mesarošová
vedoucí oddělení

A

Shora uvedený správce daně podle ustanovení $ 50 odst. 1 zákona
č. 280/2009 sb. '  daňový řád ve znění pozdějšÍch předpisů, oznamuje, že

ode dne 26.94.2013 do dne 27.05.2013

pracovištích Finančního úřadu pro Královéhradecký krajje na všech územních

ve dnech pondělí
úte rý
st ředa
čtvrtek
pátet<

8.00 do L7.00 hodin
8.00 do 15.00 hodin
8.00 do l .7.00 hodÍn
8.00 do 15.00 hodin
8.00 do 14.00 hodin

od
od
od
od
od

zpřístupněn k nahlédnutí

hromadný předpisný seznam čj . 7823LL/L3/27gg-14400.606264,

jínž se v něm uvedeným daňovým subjektům stanovuj e za nemovÍtosti
nacházející se v obvodu územní působnost i  shora uvedeného správce daně

DAŇ z NEMoVIToSTÍ NA RoK 2013.

Seznam všech územních pracovíšť f inančních úřadů je uveden v přítoze
č. 1 pokynu Generálního f inančního ředitetství č. GFŘ.D-1.2, o f inančních
úřadech' jejích územních pracovÍštích a o umÍstění spisu nebo jeho
přístušné část i ,  zveřeJněném Ve F1nančním zpravodaj i  č. 8/20L2 a na
Ínternetových stránkách Finanční správy http: //cds.mfcr.cz.

L. S. Mgr. I lona Mesarošová
vedoucí odd. majetkových daní,oceňování a ostat.  agend



lnformační leták pro poplatníky daně z nemoviÍosÍí

lnformace
ke zpřístupnění hromadného předpisného
seznamu na da ň z nemovitostí v roce 2013

Daň z nemovitostí se stanovuje rozhodnutím' jímŽ je platební v..ýměr, dodateěný p|atební výměr nebo
hromadný předpisný seznam.

Pokud se daň stanoví hromadným předpisným seznamemt zpřístupní správce daně hromadný předpisný
seznam k nah|édnutí po dobu nejméně třicetidnů; označení daně, jakoŽ i místo a dobu' kdy lze do hromadného
předpisného seznamu nahlédnout, zveřejní veřejnou vyh|áškou, kterou vyvěsí po dobu nejméně třiceti dnů.
Na Žádost správce daně zveřejní veřejnou vyhlášku téŽ obecní úřad, vjehoŽ územní působnosti se nachází
předmět daně.

V roce 20í 3 budou všechny hromadné předpisné seznamy' vydané ÍinaněnÍmi úřady' zpřístupněny
v jednotné lhŮtě od 26. dubna do27. května 20í3' přiěemž na kterémkoIi územním pracovištifinaněního
Úřadu mohou poplatníci nah|édnout do hromadného předpisného eeznamu, vydaného tímto finaněním
úřadem pro ce|ý obvod jeho územní působnosti' ti. pro celý kraj nebo pro h|avní město Prahu.

Při nahlédnutí do hromadného předpisného seznamu jsou daňovému subjektu zpřístupněny pouze údaje
týkající se jemu stanovené daně.

Stanovení daně hromadným předpisným seznamem se neodůvodňuje'

Za den doručení hromadného předpisného seznamu se povaŽuje třicátý den po jeho zpřístupnění.

Proti stanovení daně se mohou pop|atníci uvedení v hromadném předpisném seznamu odvolat ve |hůtě
do 30 dnŮ ode dne jeho doruěení, a to i před jeho doručením. odvolání se podává u správce daně, jehoŽ

rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané odvo|ání nemá odk|adný účinek'

Pop|atníkům neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemovitostí stanovena pod|e
zákona o dani z nemovitostí ve výši poslední známé daně nebo ve výši shodné s podaným daňovým přhnáním
bez oznámení stanovené výše daně p|atebním výměrem, anebo je oznámena platebním výměrem v případě'
Že se stanovená daň odchy|uje od daně pop|atníkem přiznané.

splatnost daně z nemovitosti
Vyměřená daň z nemovitostí je splatná:

a) u pop|atníků daně provozujících zemědě|skou výrobu a chov ryb ve dvou stejných sp|átkách, a to
nejpozději do 31. srpna a do 30. |istopadu zdaňovacího období'

b) u ostatních pop|atníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozdějido 31. května a do 30' |istopadu
zdaňovacího období.

Nepřesáhne.|i roční daň z nemovitostí částku 5000 Kě' je sp|atná najednou, a to nejpozději do 31. května
zdaňovacího období. Ke stejnému datu |ze daň z nemovitostízaplatit najednou i při vyšší ěástce.

Je-lidaň stanovená správcem daně vyšší neŽ daň přiznaná daňovým subjektem, nebo je.|idaň stanovená
pod|e $ 13a odst.2zákona o daniz nemovitostívyšší neŽ pos|edníznámá daň, a |hůta splatnosti daně
pod|e hromadného předpisného seznamu jiŽ up|ynu|a, je rozdí| sp|atný v náhradní |hůtě do 15 dnů ode dne
právní moci hromadného předpisného seznamu. Ve stejné náhradní lhůtě je sp|atná i daň stanovená z moci
úřední. Stanovená náhradnílhůta sp|atnosti daně nemá v|iv na běh Úroku z prod|ení.

25 MFjnÍ 15 . wof č. 4


